
 

  

 

   
 

Till 

Södertörns Miljö och Hälsoskyddsförbund 

Haninge 

 

Skrivelse från Kolartorps Tomtägarförening med anledning av att bullret, från krossning och 

sortering av bergmassor i Jordbro industriområde (Rudan 1:2, Haninge) under Hans Andersson 

Entreprenad AB (Dnr-2024-3736), periodvis upplevs som mycket störande av boende i Kolartorp. 

 

Svar på denna skrivelse kan med fördel lämna via mejl till info@kolartorp.com 
 

Kolartorps Tomtägarförening har tidigare ingivet skrivelser rörande störande buller från 

krossning och sortering av bergmassor i Jordbro industriområde och haft en givande dialog 

med miljökontoret och dåvarande entreprenör vilket resulterade i olika åtgärder från 

entreprenören som tydligt minskade bullret.  

 

Den 24 januari 2025 lämnade Kolartorps Tomtägarförening in synpunkter på en remiss utskickad 

från Södertörns Miljö och Hälsoskyddsförbund, Haninge rörande att Hans Andersson 

Entreprenad AB tagit över den aktuella verksamheten med krossning och sortering av 

bergmassor och i med det erhållit ett nytt tillstånd att fortsätta verksamheten. 

 

Nu har det gått ett antal månader och vi kan konstatera att verksamheten pågår för fullt. Vissa 

dagar, som vi uppfattar det, i mindre omfattning men då krossandet och sorteringen pågår för 

fullt upplever våra medlemmar bullret från verksamheten som mycket störande. Uppfattningen 

bland medlemmarna är också att bullret är mer störande än tidigare under den tidigare 

entreprenörens verksamhet. 

 

Vi upplever också att verksamheten ökat i omfattning sedan i augusti månad 2025 och framåt. I 

vart fall upplevs bullret som kraftigare de dagar verksamheten pågår för fullt. 

 

I vårt svar på remissen framgick också att en i vår styrelse bor på Glimmervägen och är expert 

inom området mätningsteknik, bl.a. bullermätning. Han har lång erfarenhet och utbildar andra 

inom området samt har tillgång till professionell mätningsutrustning.  

 

Den 29 september 2025 utförde han en bullermätning som tydligt visar att bullret från den 

aktuella verksamheten var över 50 dB. Vid tillfället var det vindstilla och tyst i området. 

Protokollet bifogas denna skrivelse och det finns även en ljudfil som kan bifogas om det behövs. 

 

Vi känner väl till att miljökontoret inte utför någon fysisk mätning eller kräver en sådan då 

tillstånd gives utan godtar den teoretiska bullerutredning som utförts av ett auktoriserat företag.  

mailto:info@kolartorp.com


 

  

 

   
 

 

Vi är medvetna om de problem som finns då bergmassor hanteras och att det inte går att göra 

utan att det bullrar. Men det är då desto viktigare att verksamheten håller sig inom de ramar och 

bestämmelser som finns i det aktuella tillståndet.  

Samt att entreprenören gör vad han kan för att minimera bullret så långt möjligt och att bullret i 

vart fall inte får överskrida gällande bestämmelser. 

 

Den tidigare entreprenören vidtog flera åtgärder för att minska bullret efter att vi klagat och 

även då kunnat visa med professionell mätning att bullret översteg gällande bestämmelser. 

Entreprenören anlade bullervallar och flyttade delar av maskineriet. Detta gav tydlig effekt och 

bullret minskade. 

 

Vi har ingen kännedom om i vilken omfattning den nuvarande entreprenören har kvar de 

åtgärder som den tidigare entreprenören anlade men det är kanske så att de är borta och att 

det är därför att bullret upplevs ha ökat. 

 

Vi vill med denna skrivelse uppmärksamma miljökontoret på problemen. Vidare att 

miljökontoret tar initiativ till att den nuvarande entreprenören vidtar åtgärder för minskning av 

bullret. Vi kommer att fortsätta med mätningar vid olika tider framöver i de fall vi upplever att 

bullret fortsätter. 

 

Bilaga: Protokoll över utförd bullermätning den 29 september 2025 

 
 

Handen den 28 december 2025 

Med vänlig hälsning, 

Kolartorps Tomtägarförening  

Styrelsen 
 
 


